www.FundacaoAraucaria.org.br

Edital de Seleção 15/2015

Ref.: Estagiários para Fundação Araucária

PS 15/15: SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS FA

A Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná, torna público o processo

seletivo para estágio, conforme especificado abaixo:

Vagas: 02 (duas).

Remuneração: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mensais.

Dedicação: 20h/sem. (vinte horas semanais).

Local de realização das atividades: Curitiba-PR

Requisitos:

• Acadêmicos do Ensino Superior em Administração, Direito, Ciências Econômicas, Secretariado ou áreas afins;

• Conhecimento em informática em MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Access).

Atividades a serem desenvolvidas:

• Auxilio às atividades de digitação, digitalização de documentos, elaboração de planilhas, relatórios e gráficos;

• Auxílio na organização e atualização dos dados.

Documentos para inscrição: Curriculum Vitae e Comprovante de Matrícula no Ensino Superior.

Período de Inscrição: de 14/09/15 à 30/09/15.

Endereço para a inscrição:

Fundação Araucária

Av. Comendador Franco, 1341 – Campus da Indústria – Jardim Botânico

Curitiba – PR.

Critérios de Seleção: Análise do Curriculum Vitae e Entrevista.

Observações:

• Não serão aceitas inscrições via correio, ou meio eletrônico.

• O resultado do processo será publicado em www.fappr.pr.gov.br.

Curitiba, 14 de setembro de 2015.

_______________________________________

José Carlos Gehr

Diretor de Administração e Finanças